

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 961/2024

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Carátula : ADQ. DE ALIMENTOS DESTINADOS A LOS 3 CENTROS JUV Y 7 JARDINES MATERNALES

				Proveedor	FEL-PA S.R.L.	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS SAS
				Código	4429	7768	8841
				Cotización	2024/279	2024/408	2024/409
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
1/0	67,00	Unidad	ENVASE DE ACEITE DE GIRASOL POR 1.5 LITRO TIPO CAÑUELAS	67,00	214.400,00		281.400,00
Preventivo:	4200		20%: 840 Total: 5040	PRECIO UNITARIO: 3.200,00		NO	67,00 4.200,00
				MARCA: LEGITIMO			CAÑUELA
2/0	40,00	Unidad	ENVASE DE ALMIDÓN DE MAIZ POR 1 KG TIPO MAIZENA	40,00	164.000,00		164.800,00
Preventivo:	4120		20%: 824 Total: 4944	PRECIO UNITARIO: 4.100,00		NO	40,00 4.120,00
				MARCA: MAIZENA			MAIZENA
3/0	97,00	Unidad	ENVASE DE ARROZ POR 1 KG TIPO DON BERNARDO	97,00	259.960,00		271.600,00
Preventivo:	2800		20%: 560 Total: 3360	PRECIO UNITARIO: 2.680,00		NO	97,00 2.800,00
				MARCA: MEREcido			DON BERNARDO
4/0	82,00	Unidad	ENVASE DE AVENA INSTANTÁNEA TRADICIONAL POR 550 GRS TIPO QUAKER	82,00	195.160,00		196.800,00
Preventivo:	2400		20%: 480 Total: 2880	PRECIO UNITARIO: 2.380,00		NO	82,00 2.400,00
				MARCA: QUACKER			QUACKER
5/0	520,00	Unidad	KG DE AZUCAR BLANCA COMUN TIPO SWEETELA	520,00	764.400,00		806.000,00
Preventivo:	1550		20%: 310 Total: 1860	PRECIO UNITARIO: 1.470,00		NO	520,00 1.550,00
				MARCA: AZUCEL			SWEETELA
6/0	72,00	Unidad	ENVASE DE CACAO EN POLVO POR 800 GRS TIPO ARCOR	72,00	599.040,00		345.600,00
Preventivo:	4800		20%: 960 Total: 5760	PRECIO UNITARIO: 8.320,00		NO	72,00 4.800,00
				MARCA: NO ORLOC			ARCOR
7/0	34,00	Unidad	ENVASE DE CAFE INSTANTANEO POR 170 GRS TIPO DOLCA	34,00	234.600,00		244.800,00
Preventivo:	7200		20%: 1440 Total: 8640	PRECIO UNITARIO: 6.900,00		NO	34,00 7.200,00
				MARCA: DOLCA			DOLCA
8/0	50,00	Unidad	CAJA DE CALDOS POR 12 UNIDADES CADA UNO TIPO KNORR	50,00	77.500,00		90.000,00
Preventivo:	1800		20%: 360 Total: 2160	PRECIO UNITARIO: 1.550,00		NO	50,00 1.800,00
				MARCA: MAGGI			KNORR
9/0	56,00	Unidad	ENVASE DE CEREALES AZUCARADOS POR 1 KG TIPO GRANIX	56,00	274.400,00		291.200,00
Preventivo:	5200		20%: 1040 Total: 6240	PRECIO UNITARIO: 4.900,00		NO	56,00 5.200,00
				MARCA: GRANIX			GRANIX

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 961/2024

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Carátula : ADQ. DE ALIMENTOS DESTINADOS A LOS 3 CENTROS JUV Y 7 JARDINES MATERNALES

				Proveedor	FEL-PA S.R.L.	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS SAS
				Código	4429	7768	8841
				Cotización	2024/279	2024/408	2024/409
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
10/0	89,00	Unidad	DOCENA DE HUEVOS TIPO PONEDORA DEL SUR				200.250,00
Preventivo:	2250		20%: 450 Total: 2700	PRECIO UNITARIO:			89,00 2.250,00
				MARCA:	NO	NO	PONEDORA DEL SUR
11/0	39,00	Unidad	ENVASE DE DULCE DE BATATA POR 5 KG TIPO		526.500,00		577.200,00
Preventivo:	14800		20%: 2960 Total: 17760	PRECIO UNITARIO:	39,00 13.500,00		39,00 14.800,00
				MARCA:	ARCOR	NO	ARCOR
12/0	260,00	Unidad	ENVASE DE DULCE DE LECHE POR 400 GRS TIPO		469.300,00		494.000,00
Preventivo:	1900		20%: 380 Total: 2280	PRECIO UNITARIO:	260,00 1.805,00		260,00 1.900,00
				MARCA:	MILKAUT	NO	TONADITA
13/0	26,00	Unidad	ENVASE DE ESENCIA DE VAINILLA POR 500 CC		52.780,00		273.000,00
Preventivo:	10500		20%: 2100 Total: 12600	PRECIO UNITARIO:	26,00 2.030,00		26,00 10.500,00
				MARCA:	TAHITI	NO	TAHITI
14/0	60,00	Unidad	PAQUETE DE FIDEOS SOPEROS POR 500 GRS		84.000,00		100.800,00
Preventivo:	1680		20%: 336 Total: 2016	PRECIO UNITARIO:	60,00 1.400,00		60,00 1.680,00
				MARCA:	SAN AGUSTIN	NO	ARCOR
15/0	41,00	Unidad	ENVASE DE FLAN DE VAINILLA POR 1 KG TIPO		360.800,00		430.500,00
Preventivo:	10500		20%: 2100 Total: 12600	PRECIO UNITARIO:	41,00 8.800,00		41,00 10.500,00
				MARCA:	ORLOC	NO	ORLOC
16/0	54,00	Unidad	ENVASE DE GELATINA POR 1 KG TIPO ORLOC ,		475.200,00		567.000,00
Preventivo:	10500		20%: 2100 Total: 12600	PRECIO UNITARIO:	54,00 8.800,00		54,00 10.500,00
				MARCA:	ORLOC	NO	ORLOC
17/0	84,00	Unidad	ENVASE DE GRASA BOVINA POR 1 KG TIPO		332.640,00		403.200,00
Preventivo:	4800		20%: 960 Total: 5760	PRECIO UNITARIO:	84,00 3.960,00		84,00 4.800,00
				MARCA:	LA CORDOBESA	NO	SWIFT
18/0	187,00	Unidad	KG DE HARINA COMÚN 0000 TIPO CASERITA		205.700,00		224.400,00
Preventivo:	1200		20%: 240 Total: 1440	PRECIO UNITARIO:	187,00 1.100,00		187,00 1.200,00
				MARCA:	LA FAVORITA	NO	CASERITA

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 961/2024

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Carátula : ADQ. DE ALIMENTOS DESTINADOS A LOS 3 CENTROS JUV Y 7 JARDINES MATERNALES

				Proveedor	FEL-PA S.R.L.	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS SAS
				Código	4429	7768	8841
				Cotización	2024/279	2024/408	2024/409
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
				Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
				Observaciones			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
19/0	116,00	Unidad	ENVASE DE HARINA DE MAIZ POR 500 GRS TIPO PRESTO PRONTA		82.360,00		142.680,00
Preventivo: 1230	20%: 246	Total: 1476	PRECIO UNITARIO: 116,00		710,00		116,00
			MARCA: SAN REMO			NO	PRESTO PRONTA
20/0	125,00	Unidad	ENVASE DE HARINA LEUDANTE POR 1 KG TIPO CAÑUELAS		112.500,00		175.000,00
Preventivo: 1400	20%: 280	Total: 1680	PRECIO UNITARIO: 125,00		900,00		125,00
			MARCA: BLANCAFLOR			NO	CAÑUELAS
21/0	860,00	Unidad	ENVASE DE LECHE ENTERA EN POLVO POR 800 GRS TIPO SANTA ELENA		5.155.700,00		5.486.800,00
Preventivo: 6380	20%: 1276	Total: 7656	PRECIO UNITARIO: 860,00		5.995,00		860,00
			MARCA: PURISSIMA			NO	SANTA ELENA
22/0	29,00	Unidad	CAJA DE MATE COCIDO POR 100 UNIDADES TIPO TARAGUI		136.300,00		168.200,00
Preventivo: 5800	20%: 1160	Total: 6960	PRECIO UNITARIO: 29,00		4.700,00		29,00
			MARCA: TARAGUI			NO	TARAGUI
23/0	190,00	Unidad	ENVASE DE MERMELADA POR 400 GRS SABOR A ELECCIÓN DEL MUNICIPIO TIPO DULCOR		286.900,00		313.500,00
Preventivo: 1650	20%: 330	Total: 1980	PRECIO UNITARIO: 190,00		1.510,00		190,00
			MARCA: DULCOR			NO	DULCOR
24/0	37,00	Unidad	ENVASE DE POSTRE SABOR A VAINILLA POR 1 KG TIPO ORLOC		170.200,00		214.600,00
Preventivo: 5800	20%: 1160	Total: 6960	PRECIO UNITARIO: 37,00		4.600,00		37,00
			MARCA: ORLOC			NO	ORLOC
25/0	37,00	Unidad	ENVASE DE SAL FINA POR 500 GRS TIPO CELUSAL		17.760,00		34.040,00
Preventivo: 920	20%: 184	Total: 1104	PRECIO UNITARIO: 37,00		480,00		37,00
			MARCA: DOS ESTRELLAS			NO	ESTRELLA
26/0	52,00	Unidad	ENVASE DE SEMOLA POR 1 KG TIPO VITINA		327.600,00		353.600,00
Preventivo: 6800	20%: 1360	Total: 8160	PRECIO UNITARIO: 52,00		6.300,00		52,00
			MARCA: VITINA			NO	VITINA
27/0	28,00	Unidad	ENVASE DE TE POR 100 UNIDADES TIPO TARAGUI		105.280,00		128.800,00
Preventivo: 4600	20%: 920	Total: 5520	PRECIO UNITARIO: 28,00		3.760,00		28,00
			MARCA: TARAGUI			NO	TARAGUI

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 961/2024

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Carátula : ADQ. DE ALIMENTOS DESTINADOS A LOS 3 CENTROS JUV Y 7 JARDINES MATERNALES

Proveedor	FEL-PA S.R.L.	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS SAS
Código	4429	7768	8841
Cotización	2024/279	2024/408	2024/409
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS					
28/0	32,00	Unidad	ENVASE DE 1 KG DE YERBA MATE ELABORADA CON PALO TIPO CBSE	117.440,00				121.600,00
Preventivo: 3800			20%: 760 Total: 4560	32,00 3.670,00	PAJARO AZUL	NO		32,00 3.800,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:					CBSE
29/0	32,00	Unidad	HORMA DE PALETA SANDWICHERA DE 4 KG APROXIMADAMENTE TIPO TROZER	768.000,00				620.800,00
Preventivo: 19400			20%: 3880 Total: 23280	32,00 24.000,00	NO PIARA	NO		32,00 19.400,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:					TROZER
30/0	41,00	Unidad	HORMA DE QUESO CREMOSO POR 4 KG TIPO D70	963.500,00				964.320,00
Preventivo: 23520			20%: 4704 Total: 28224	41,00 23.500,00	POPULAR	NO		41,00 23.520,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:					D70
31/0	40,00	Unidad	PAQUETE DE MARGARINA POR 1 KG TIPO MARGADAN	180.000,00				
Preventivo: 4500			20%: 900 Total: 5400			NO		40,00 4.500,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:					MARGADAN
32/0	45,00	Unidad	PAQUETE DE MANTECA POR 1 KG TIPO D70	427.500,00				
Preventivo: 9500			20%: 1900 Total: 11400			NO		45,00 9.500,00
			PRECIO UNITARIO: MARCA:					D70

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 961/2024

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Carátula : ADQ. DE ALIMENTOS DESTINADOS A LOS 3 CENTROS JUV Y 7 JARDINES MATERNALES

Proveedor	FEL-PA S.R.L.	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	BUENAS COMPRAS SAS
Código	4429	7768	8841
Cotización	2024/279	2024/408	2024/409
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	PARCIAL	PARCIAL	PARCIAL
Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
Observaciones			

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
33/0	650,00	Unidad	ENVASE DE YOGURT POR 1 LITRO SABOR A ELECCIÓN DEL MUNICIPIO TIPO EL PUENTE. DESTINADO A LOS 7 JARDINES Y 3 CENTROS JUVENILES DEPENDIENTES DE LA COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN, PARA EL PERÍODO DE 2 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA. **LA ENTREGA DE MERCADERIA SERÁ PARCIAL, DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS DEL ÁREA. LUGAR DE ENTREGA: CENTRO DE DISTRIBUCIÓN SITO EN CALLE ECUADOR N°1842 ENTRE SIMON DE ALCAZABA Y JUAN DE LA PIEDRA, DICHO CENTRO REALIZARÁ LAS ENTREGAS A LAS DIFERENTES INSTITUCIONES.-	NO	NO	NO	NO
Preventivo: 1250 20%: 250 Total: 1500 PRECIO UNITARIO: MARCA:							
TOTAL ITEMS COTIZADOS				27	3	33	
TOTAL OFERTA BASICA				11.802.420,00	2.706.500,00	16.788.990,00	
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA							